2
2

Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: _GoBack]           26.12.2023                                                                                                  1417

[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk17704677]

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 04.08.2021 №781

В целях реализации Федеральных законов от 02 ноября 2023 г. №525-ФЗ «О внесении изменений в ст.3 и 9.1 Федерального Закона «О некоммерческих организациях», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского городского округа, постановлением администрации Березовского городского округа от 25.12.2018 №1142 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Березовского городского округа и утверждения соответствующих регламентов», администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Березовского городского округа» (далее – Регламент), утвержденный  постановлением администрации Березовского городского округа от 04.08.2021 №781:
1.1.Пункт 16 Регламента читать в новой редакции:
«Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию или в МФЦ:
заявку на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций на получение финансовой поддержки из бюджета Березовского городского округа по форме и содержанию согласно приложению №1 к Порядку;
заверенную копию устава организации;
документы, подтверждающие полномочия руководителя организации;
копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
справку об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на 01 сентября текущего года (при необходимости сведения могут быть запрошены администрацией посредством СМЭВ);
справку из кредитной организации о наличии расчетного счета.
Если информация (в том числе документы), включенная в состав заявки, содержит персональные данные, в состав заявки должно быть включено согласие субъектов этих данных на их обработку в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». В противном случае включение информации, содержащей персональные данные, в состав заявки не допускается.
Организация может предоставить благодарственные письма, отзывы о деятельности некоммерческой организации (при их наличии).
Указанные документы некоммерческие организации предоставляют по описи. Копии документов заверяются подписью руководителя некоммерческой организации. Печать может быть поставлена при ее наличии у некоммерческой организации.
Обращение заявителя в администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги приравнивается к согласию заявителя с обработкой данных в целях и объеме, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а именно к согласию на публикацию (размещение) в сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором»;
1.2.В пункте 18 абзац 3 читать в новой редакции:
«Указанные документы некоммерческие организации предоставляют по описи. Копии документов должны быть заверены подписью руководителя. Печать может быть поставлена при ее наличии у некоммерческой организации»;
1.3.В пункте 48 Регламента в 1 абзаце слова «и печатью» исключить.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов